



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2022 года

№ 455-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие системы образования Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры "31 319 332 570,57" заменить цифрами "31 145 315 191,77";
- цифры "27 557 352 780,88" заменить цифрами "27 731 370 159,68";
- цифры "27 529 177 847,74" заменить цифрами "27 355 160 468,94";
- цифры "24 734 790 680,88" заменить цифрами "24 908 808 059,68";

2) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 25 приложения № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- цифры "29 850 747 607,89" заменить цифрами "29 676 730 229,09";
- цифры "26 186 187 889,46" заменить цифрами "26 360 205 268,26";
- цифры "26 075 321 485,06" заменить цифрами "25 901 304 106,26";
- цифры "23 378 614 889,46" заменить цифрами "23 552 632 268,26";

3) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "35 465 120 172,39" заменить цифрами "35 639 137 551,19";
- цифры "4 785 105 713,06" заменить цифрами "4 959 123 091,86";
- цифры "15 326 471 280,28" заменить цифрами "15 500 488 659,08";
- цифры "2 342 300 467,08" заменить цифрами "2 516 317 845,88";

2) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда":

- в таблице раздела 1:

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" абзац второй после слов "аварийного жилищного фонда" дополнить словами ", в том числе в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций,";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "11 174 006 222,20" заменить цифрами "11 348 023 601,00";
- цифры "1 663 151 142,61" заменить цифрами "1 837 168 521,41";
- цифры "5 963 524 494,88" заменить цифрами "6 137 541 873,68";
- цифры "802 032 996,63" заменить цифрами "976 050 375,43";

- в разделе 5:

абзац третий после слов "аварийного жилищного фонда" дополнить словами ", в том числе в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций,";

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций, и с территорий, признанных в установленном порядке зонами затопления, подтопления, обеспечение переселяемых граждан благоустроенным жильем" предполагает взаимодействие с государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, направленное на финансирование строительства (приобретение) жилья для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2012 года, а также до 1 января 2017 года.";

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"Кроме того, в рамках реализации указанного основного мероприятия предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций.";

- в разделе 6:

абзац девяносто второй после слов "аварийного жилищного фонда" дополнить словами ", в том числе в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций,";

- в абзаце девяносто пятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девяносто пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"3) переселение граждан из аварийного жилищного фонда в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций.";

в абзаце сто шестом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сто шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) общая площадь расселенных жилых помещений аварийного жилищного фонда в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствующем финансовом году.

Целевой индикатор измеряется в кв.м и рассчитывается по формуле:

$$И_{5.1} = \sum_0^n V_i, \text{ где:}$$

V_i – общая площадь расселенных жилых помещений аварийного жилищного фонда в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в i -м году в пределах n -го объема бюджетных средств, выделенных на данные цели, кв.м.

Значение индикатора определяется по данным Минэнерго Омской области.";

- в разделе 7:

цифры "11 174 006 222,20" заменить цифрами "11 348 023 601,00";

цифры "1 663 151 142,61" заменить цифрами "1 837 168 521,41";

цифры "5 963 524 494,88" заменить цифрами "6 137 541 873,68";

цифры "802 032 996,63" заменить цифрами "976 050 375,43";

3) в таблицу приложения № 9 "Структура государственной программы Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

